

## PRESUPUESTO DE INGRESOS

## EJECUCION PRESUPUESTO DE INGRESO AL : 03 DE 2021

R U B R O	D E S C R I P C I O N	PREUPUESTO INICIAL	ADICIONES	REDUCCIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDOS MES 03	RECAUDOS ACUMULADOS	POR RECAUDAR	% RECAUDADO
1	INGRESOS								
11	INGRESOS CORRIENTES								
111	INGRESOS TRIBUTARIOS								
1111	IMPUESTOS DIRECTOS								
1111141	Sobretasa ambiental - Corporaciones	23,549,236,000	0	0	23,549,236,000	23,454,671	11,481,998,602	12,067,237,397	48.75
TOTAL INGRESOS TRIBUTARIOS		23,549,236,000	0	0	23,549,236,000	23,454,671	11,481,998,602	12,067,237,397	48.75
112	Ingresos no tributarios								
1121	Contribuciones								
11215641	ISAGEN	26,834,635,000	0	0	26,834,635,000	1,968,139,533	6,496,130,406	20,338,504,594	24.20
11215641	ESCUELA DE MINAS	563,730,000	0	0	563,730,000	56,084,166	245,271,415	318,458,585	43.50
11215641	GLF HYDRO YEGUAS	172,339,000	0	0	172,339,000	14,683,991	46,535,533	125,803,467	27.00
11215641	GLF HIDRONARE	72,085,000	0	0	72,085,000	9,063,458	29,341,158	42,743,842	40.70
11215642	EE.PP.MM	16,212,862,000	0	0	16,212,862,000	1,680,611,094	3,779,368,140	12,433,493,859	23.31
11215643	ARGOS RIOCLARO	243,900,000	0	0	243,900,000	22,564,510	63,062,850	180,837,150	25.85
11215644	POPAL S.A.S E.S.P	539,849,000	0	0	539,849,000	41,204,133	137,237,566	402,611,434	25.42
11215645	CH SAN MIGUEL S.A.S E.S.P	1,177,456,000	0	0	1,177,456,000	19,715,715	157,898,032	1,019,557,968	13.41
11215646	ALTO DEL PORCE S.A.S E.S.P	137,608,000	0	0	137,608,000	12,957,325	37,899,517	99,708,483	27.54
11215647	GENERADORA ALEJANDRIA S.A.S	336,159,000	0	0	336,159,000	43,777,735	68,706,208	267,452,791	20.43
11215648	PCH LOS MOLINOS S.A.S E.S.P	911,820,000	0	0	911,820,000	47,366,211	172,529,710	739,290,290	18.92
11215649	PCH AURES BAJO S.A.S	365,457,000	0	0	365,457,000	37,858,882	109,606,991	255,850,009	29.99
1122	Tasas y derechos administrativos								
112236	Evaluación de Licencias y Trámites	1,962,825,000	0	0	1,962,825,000	94,121,002	505,310,938	1,457,514,061	25.74
112255	Tasa por uso del Agua	1,500,000,000	0	0	1,500,000,000	10,261,079	249,828,347	1,250,171,652	16.65
112288	Tasa Retributiva	1,981,373,000	0	0	1,981,373,000	29,163	14,796,784	1,966,576,215	0.74
112289	Tasa por aprovechamiento forestal	54,739,000	0	0	54,739,000	3,087,737	8,087,363	46,651,637	14.77
1123	Multas, sanciones e intereses de mora								
112315	Sanciones administrativas	216,000,000	0	0	216,000,000	17,951,158	45,024,097	170,975,903	20.84
1125	Venta de bienes y servicios								
1125281	ANALISIS DE LABORATORIO	325,720,000	0	0	325,720,000	22,262,420	46,207,747	279,512,252	14.18
1125282	SERVICIO DE PARQUEADERO	3,484,000	0	0	3,484,000	0	423,976	3,060,024	12.16
1125283	FOTOCOPIAS	3,627,000	0	0	3,627,000	69,747	309,663	3,317,337	8.53
1125284	ARRENDAMIENTO	1,586,000	0	0	1,586,000	139,937	419,809	1,166,191	26.46
1125285	SALVOCONDUCTOS	21,160,000	0	0	21,160,000	1,941,127	6,305,276	14,854,723	29.79
1126	Transferencias corrientes								
11263114	Participación ambiental del recaudo del	2,058,343,000	0	0	2,058,343,000	0	66,748,690	1,991,594,310	3.24

## PRESUPUESTO DE INGRESOS

## EJECUCION PRESUPUESTO DE INGRESO AL : 03 DE 2021

R U B R O	D E S C R I P C I O N	PREUPUESTO INICIAL	ADICIONES	REDUCCIONES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDOS MES 03	RECAUDOS ACUMULADOS	POR RECAUDAR	% RECAUDADO
TOTAL	Ingresos no tributarios	55,696,757,000	0	0	55,696,757,000	4,103,890,125	12,287,050,221	43,409,706,778	22.06
12	Recursos de capital								
121	Recursos del Balance								
1211	Recursos del Balance								
12110	Cancelación de Reservas	0	1,740,767,557	0	1,740,767,557	0	1,740,767,557	0	100.00
TOTAL	Recursos del Balance	0	1,740,767,557	0	1,740,767,557	0	1,740,767,557	0	**. **
122	Excedentes Financieros								
1221	Excedentes Financieros								
12210	ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	0	11,960,147,192	0	11,960,147,192	11,960,147,192	11,960,147,192	0	100.00
TOTAL	Excedentes Financieros	0	11,960,147,192	0	11,960,147,192	11,960,147,192	11,960,147,192	0	**. **
125	Rendimientos financieros								
1252	Depósitos								
1252	Depósitos	665,463,000	0	0	665,463,000	11,278,962	140,330,203	525,132,796	21.08
TOTAL	Rendimientos financieros	665,463,000	0	0	665,463,000	11,278,962	140,330,203	525,132,796	21.08
128	Transferencias de Capital								
1281	Aportes de Convenios								
12811	Aportes de Convenios Vigencia Actual	0	1,439,577,563	0	1,439,577,563	0	91,745,454	1,347,832,109	6.37
12812	Aportes Conevnios Vigencias Antriores	0	0	0	0	0	82,515,340	-82,515,340	***. **
TOTAL	Transferencias de Capital	0	1,439,577,563	0	1,439,577,563	0	174,260,794	1,265,316,769	12.10
129	Recuperación de cartera								
1294	De otras empresas								
1294	De otras empresas	627,632,000	0	0	627,632,000	86,410,167	210,355,551	417,276,448	33.51
TOTAL	Recuperación de cartera	627,632,000	0	0	627,632,000	86,410,167	210,355,551	417,276,448	33.51
TOTAL	RECAUDO	80,539,088,000	15,140,492,312	0	95,679,580,312	16,185,181,118	37,994,910,122	57,684,670,189	39.71